
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

Приказ 

«11» сентября 2023 г. №124 

п. Темижбекский 

Об утверждении графика и мест проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года .№ 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства 

образования Ставропольского края № 01-23/12985 «О направлении 

графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года», Приказа управления 

образования АНГО «Об утверждении графика и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году» от 24.08.2023 № 509 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

2023 - 2024 учебного года по 21 предметам с 18.09.2023 по 24.10.2023: 

1.1. В очном формате 15 предметов: русский язык, искусство (МХК), 

география, история, обществознание, литература, технология, экология, 

ОБЖ, право, экономика, английский язык, немецкий язык, французский 

язык, физическая культура (Приложение 1). 

1.2. С использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус»: физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика (Приложение 2). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по МР Колчеву Ю.И. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ № 4                                            Н.А.Свиридова 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в 

Новоалександровском городском округе (очный формат) 

 

  Предметы  Дата проведения 

1. Русский язык  19.09.2023 

2. Искусство (МХК)  19.09.2023 

З. География  20.09.2023 

4. История  21.09.2023 

5. Обществознание  22.09.2023 

 6. Литература   25.09.20223 

7. Технология  27.09.2023 

8. Экология  28.09.2023 

9. ОБЖ  29.09.2023 

10. Право  02.10.2023 

11. Экономика  04.10.2023 

12. Английский язык  11.10.2023 

13. Немецкий язык  12.10.2023 

15. Физическая культура  20.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

Календарный график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году 

№ Предметы Дата проведения 

1 Физика (7-11) 26.09.2023 

2 Химия (7-11) 03.10.2023 

 Астрономия (5-11) 05.10.2023 

3 Биология (5-11) 10.10.2023 

5 Математика (4-6) 17.10.2023 

Математика (7-11) 18.10.2023 

6 Информатика (5-11) 24.10.2023 

 

 


		2023-09-12T10:49:48+0300
	Свиридова Наталья Александровна




